1 / 2

平成２９年度 第６回 教育研究評議会議事概要

日 時 平成２９年１０月１８日（水） １５：００～１５：１５

場 所 事務局第一会議室（旦野原キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事に先立ち，平成２９年１０月１日付けで新たに評議員に就任した西園理事及び渡邉福祉

健康科学部教授の紹介があった。

議事概要の確認

 平成２９年度第５回教育研究評議会議事概要（案）を確認した。

議 題

 １ 名誉教授の選考について（資料１－１～２）

   学長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，本日付けで名誉教授

の称号を授与することとした。

２ 教員の任用計画について（資料２－１～５）

  大崎経済学部門長，守山医学部門長，豊田理工学部門長及び西野高等教育開発部門長か

ら，資料に基づき説明があった。また，守山医学部門長から，前回の本会議で了承のあっ

た助教の任用期間について一部修正願いたい旨説明があった。

審議の結果，提案のあった教員の任用計画について了承した。

３ 学長選考会議委員の選出について（資料３－１～２）

   学長から，学長選考会議規則に基づき，同規則第２条第１項第２号委員を選出したい旨

発言があり，審議の結果，渡邉評議員及び門田評議員を選出することとした。

 ４ 教育職員の研修について（資料４－１～２）

   守山医学部長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

報 告

１ 旦野原キャンパスにおける事務体制の見直しについて（資料５）

  伊豆島事務局長から，資料に基づき報告があった。

  委員から，福祉社会科学研究科の事務体制及び学生へのきめ細かい対応ができる体制に

なるよう検討願いたい旨発言があった。

 2 / 2

その他

次回以降の開催日程について

  第７回教育研究評議会

日 時：平成２９年１１月２０日（月）１５：００～１６：００

場 所：医学部大会議室（挾間キャンパス）

  第８回教育研究評議会

日 時：平成２９年１２月２０日（水）１５：００～１６：００

場 所：事務局第一会議室（旦野原キャンパス）

説明資料

平成２９年度第５回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  名誉教授選考資料【画面提示】

資料１－２  大分大学名誉教授称号授与規程

資料２－１  任用等予定者一覧

資料２－２  教員選考資料（経済学部門）【画面提示】

資料２－３  教員選考資料（医学部門）【画面提示】

資料２－４  教員選考資料（理工学部門）【画面提示】

資料２－５  教員選考資料（高等教育開発部門）【画面提示】

資料３－１  国立大学法人大分大学学長選考会議委員名簿（案）

資料３－２  国立大学法人大分大学学長選考会議規則

資料４－１  研修願（医学部）

資料４－２  教育職員の研修の手続について

資料５    旦野原キャンパスにおける事務体制の見直し（素案）